
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO 

 
EDITAL Nº11/2024 – IEMA – 

 RESULTADO DOS RECURSOS 
NÚCLEOS INTERNOS DE EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA E EM DIREITOS HUMANOS 

 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
MARANHÃO (IEMA) – autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação (SEDUC), 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Edital Nº 11/2024 – IEMA, referente 
ao seletivo da composição de coordenadores(as) dos Núcleos Internos de Educação 
Antirracista e em Direitos Humanos (NEADH) a serem implementados nos IEMAS Plenos 
(IP), RESOLVE: 
 

I – DIVULGAR, na forma do item 7 do Edital de Abertura, as decisões dos recursos 
interpostos quanto ao Resultado da 01ª Etapa, na forma abaixo:  

CANDIDATO IP MOTIVO INICIAL DO 
INDEFERIMENTO 

RESULTADO DO 
RECURSO 

JEFFERSON MACIEL LIRA MATÕES 
NÃO APRESENTOU 

MEMORIAL DEFERIDO 

 

II – RESULTADO PÓS-RECURSOS, na forma do item 7.5 do Edital de Abertura, 
disponibilizamos a avaliação do candidato, na forma da tabela abaixo: 

CANDIDATO IP 
NOTA DA ANÁLISE DO 
CURRÍCULO LATTES 

(0 a 10 pontos) 

NOTA 
MEMORIAL 
(0 a 5 pontos) 

JEFFERSON MACIEL LIRA MATÕES 8,0 5,0 

 

Ante todo o exposto, outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos através do 
endereço eletrônico diversidade@iema.edu.ma.gov.br.  

São Luís, 24 de outubro de 2024. 

 

 

 

CRICIELLE AGUIAR MUNIZ 
Diretora Geral 

Instituto Estadual de Educação, Ciências e Tecnologia do Maranhão – IEMA 

mailto:diversidade@iema.edu.ma.gov.br

		2024-10-24T18:10:29-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318




